
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
 

       Zagreb, 12. rujna  2025. 
 
 
 

Z A P I S N I K 
s 31-25 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 11. rujna 2025.   

 
Započeto u 11:05 sati 

 
 
 
PRISUTNI: Josip Popovac, Robert Tomljenović, Jasna Vaniček Fila, 

Anita Malenica,  Mladen Čutura, Davor Marić  
 
NEDOSTAJE: Željko Topić 
    
OSTALI 
PRISUTNI: Roberta Grgić, tajnica Vijeća 
 Miro Križan, voditelj pravnog i kadrovskog odjela 
 Stanislav Bender, voditelj odjela za nadzor i analizu 

medijskog sadržaja (pod točkom 2.) 
  
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća g. Josip Popovac i konstatirao da postoji kvorum 
za donošenje pravovaljanih odluka, te je predložio sljedeći dnevni red: 
       
                

1. Ovjera zapisnika s 30-25 sjednice Vijeća 
 

2. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
 

3. Odustajanje od ponude na obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje 
djelatnosti pružanja medijske usluge radija broj 7/25 od strane društva 
Koncertissa d.o.o.  
 

4. Prijedlog obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje djelatnosti 
pružanja medijske usluge televizije (specijalizirani program) br. 8/25 na 
području Republike Hrvatske (MUX M1)  - dva kanala 
 

5. Zahtjevi društva MTS MEDIA d.o.o. za dobivanje dopuštenja za satelitski, 
internetski, kabelski prijenos i druge dopuštene oblike prijenosa 
audiovizualnog i/ili radijskog programa za televizijski kanal SONDIOZZ, 
RIVIERA, FLASHBACK ADRIA i ELECTRO 
 

6. Zamolba društva OBRIGADO d.o.o. vezana uz odluku o pravdanju dijela 
sredstava Fonda 2/24 za 2024.  
 

7. Razno                                                                                                                 
                                                                                                           
                                                                                                   
                                                           DNEVNI RED 

        Dnevni red je jednoglasno usvojen 
 
 



 
 

Ad. 1.  Jednoglasno je odlučeno: 
Ovjerava se zapisnik s 30-25 sjednice Vijeća.  

 
Ad. 2. Jednoglasno je odlučeno: 

a) Po zaprimljenom očitovanju Hrvatske radiotelevizije vezanom uz 
posebno promotivno upućivanje na proizvode u prilogu pod 
pokroviteljstvom emitiranom dana 13. kolovoza 2025. u emisiji 
„Dobro jutro Hrvatska“ na kanalu HTV1, izriče se upozorenje zbog 
kršenja članka 22. ZEM-a i članka 3. st. 1. podst. 2. i članka 4. st. 2. 
Pravilnika o načinu i trajanju označavanja programa pod 
pokroviteljstvom. 

 
b) Po pritužbi na reklamu za ženske higijenske uloške emitiranu na 

kanalu RTL Kockica dana 1. rujna 2025. u 20:00 sati., utvrđuje se da 
nema kršenja ZEM-a. 

 
c) Po pritužbi na nekorektno i pristrano izvještavanje, nanošenje 

političke štete i odbijanje objave ispravka objavljene informacije na 
kanalu Radio Đakovo, nakladnika Radio Đakovo d.o.o., utvrđuje se 
da nema kršenja ZEM-a. 

 
d) Po pritužbi na nakladnika Radio Đakovo d.o.o. u kojoj se navodi da 

ni nakon presude Općinskog suda u Đakovu iz 2023., a kojom je 
naložena objava ispravka informacije, predmetni nakladnik nije 
ispunio navedenu obvezu, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

 
e) Po pritužbi na članke koji, kako se navodi, nisu u skladu s 

odredbama ZEM-a i presudama Europskog suda za ljudska prava - 
njih ukupno 42, objavljena tijekom prvih šest mjeseci 2025. na 
elektroničkoj publikaciji Narod.hr pružatelja medijske usluge 
udruga U ime obitelji, utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

 
f) Po pritužbi na diskriminaciju u članku „Koja je „komparativna 

prednost“ psihologinje Sandre Tolić? Promicanje LGBT agende“ 
objavljenom dana 20. lipnja 2025. na elektroničkoj publikaciji 
Vigilare.info., utvrđuje se da nema kršenja ZEM-a. 

 
g) Po pritužbi zbog emitiranja oglasa za Rizk Casino i Admiral Casino 

tijekom emisije „RTL Danas“ dana 3. rujna 2025. u 19:49:05 i 19:53:23 
sati na kanalu RTL, u kojoj se navodi da su se navedeni oglasi 
nezakonito oglašavali, odnosno da su se emitirali unutar 
nedozvoljenog termina (od 6 do 23 sata), utvrđuje se da nema 
kršenja ZEM-a. Odredba iz članka 67.b st. 1. Zakona o igrama na 
sreću stupa na snagu 1. siječnja 2026. 

 
h) Po pritužbi na reklamu za FNC (Fight Nation Championship) koja se 

emitira na kanalu MaxSport 1 pružatelja medijske usluge Hrvatski 
Telekom d.d., zbog, kako se navodi, kadrova fizičkog ozljeđivanja i 
nasilnih scena, a emitira se bez odgovarajuće programske oznake, 
zbog mogućeg kršenja članka  24. st. 3. ZEM-a i članka 8. Pravilnika 
o zaštiti maloljetnika u elektroničkim medijima zatražit će se 
očitovanje nakladnika. 

 
i) Po pritužbi  da mu nakladnik Hit radio d.o.o. i portal Ferata skoro 

pola godine onemogućuju javno djelovanje i obraćanje javnosti u 
vezi bilo koje javne i društvene problematike, utvrđuje se da nema 
kršenja ZEM-a. Predmetna pritužba će se na postupanje proslijediti 
Novinarskom vijeću časti. 



 
 

 
j) Po pritužbi zbog, kako se navodi, oglašavanja i promocije ilegalnih 

inozemnih igara na sreću, odnosno nezakonitog oglašavanja i 
priređivanja igara na sreću (priloženo je 25 internetskih poveznica), 
utvrđuje se da Agencija nije nadležna za navedene internetske 
sadržaje.  

 
k) Prima se na znanje izvješće društva all eyes on screens d.o.o. za 

srpanj 2025. o dozvoljenoj količini oglašavanja i udjelu vlastite 
proizvodnje na nacionalnim televizijskim kanalima.  

Ad. 3.  Jednoglasno je odlučeno: 
 Prima se na znanje odustajanje od ponude dostavljene na obavijest o 

namjeri davanja koncesije za obavljanje djelatnosti pružanja medijske 
usluge radija broj 7/25 za šire područje Grada Đakova (grad Đakovo, 
općine Satnica Đakovačka, Drenje, Gorjani, Punitovci, Podgorač i 
Viškovci) od strane društva Koncertissa d.o.o. Stoga se za predmetnu 
ponudu se neće utvrđivati formalni uvjeti niti će ista biti dio daljnjeg 
postupanja. 

 
Ad. 4.   Jednoglasno je odlučeno: 

Raspisuje se obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje 
djelatnosti pružanja medijske usluge televizije – specijalizirani program 
broj 8/25 za područje MUX M1 (Republika Hrvatska) – dva kanala.  

 
Ad. 5.   Jednoglasno je odlučeno: 

Daje se trgovačkom društvu MTS MEDIA d.o.o., Rapska ulica 35, Zagreb, 
OIB: 13083233320, dopuštenje za satelitski, internetski, kabelski prijenos 
i druge dopuštene oblike prijenosa audiovizualnog i/ili radijskog 
programa za televizijske kanale SONDIOZZ, RIVIERA, FLASCHBACK 
ADRIA i ELECTRO. Dopuštenja iz ove odluke su trajna. 

 
Ad. 6.   Jednoglasno je odlučeno: 

Vijeće je razmotrilo očitovanje/zamolbu društva Obrigado d.o.o. vezano 
uz odluku o pravdanju dijela sredstava Fonda 2/24 za 2024., te je 
zaključilo da se navedenom društvu pošalje pojašnjenje predmetne  
odluke. U navedenom pojašnjenju će se istaknuti da je iznos duga od 
strane Agencije pravilno utvrđen te da u tom dijelu zamolbi nije 
moguće udovoljiti. U dijelu zamolbe koja se odnosi na mogućnost 
obročne otplate Vijeće je stava da se istoj može udovoljiti pod uvjetom 
da se glavnica i pripadajuće kamate plate do 31.12.2025. i uz potpisivanje 
odgovarajućeg sporazuma kojim bi se regulirao međusoban odnos 
vezan uz povrat duga. 

 
Ad. 7.  Po ovoj točki dnevnog reda nije bilo rasprave. 
   

 
 

Dovršeno u 11:15 sati 
 
 
 
 
 

Zapisnik sastavila                                                           Predsjednik Vijeća 
Roberta Grgić                                               Josip Popovac  
 
 


